§. 67. Atq; hinc, (ut compendio reliqua completamur) commenda vim tituli habere, & instar tituli esse dicitur, Ricc. *decis. 1590.* ut Procurator in rem suam instar domini; l. 13. §. 1. ff. de *Pact.* quo sensu dici potest, non differre eos à Titularibus: Franc. Marc. *Decis. Delfin. tom 2. dec. 309. per tot.* licet enim propriæ collatio & provisio dici nequeat, eandem tamen vim habet. Unde Commendatarius omnia facere potest quæ Jurisdictionis sunt ecclesiasticæ vel legis diœcefanæ; adeoq; & excommunicare, & beneficia conferre, quin & præsentare Clericum ad titulum ecclesiæ, &c.

§. 68. Quæ verò pendent ab ipsa forma, iis aliquatenus differunt: Ita v g. ea quæ ordinis sunt exercere quidem poterunt, non autem indistincte per se, sed ita ut mandent ea personis idoneis, & per eas Canonice exerceant, uti consecrationes, ordinationes, &c.

§. 69. Sed nec Commendatarius, si turbetur in beneficio, vel inde dejectus fuerit, interdicta retinendi aut

QK
4116

32 DISSERT. JURID. DE TIT. & COMMEND. CONVEN.
di aut recuperandi de vi exercere potest, Capyc. *Decis. Neap. 3. n. 4.* Ricc. part. 6. *decis. 2424. vers. Videamus.* quia non possidet, ut sup. dictum est: *per l. 17. ff. Depos. Franc. Marc. tom. 2. quest. 399. n. 1.* at contrâ titulatus his possessoriis remediis uti potest, quia naturaliter possidet, uti fructuarius. *arg. l. 1. §. 1. ff. de vi & vi arm.* Potest tamen Commendatarii uti remedio *l. 1. C. Si per vim.* Evangelici verò equitum Ordines Commendas suas possidere quoque omnino dicendum est; cùm neminem superiorem titulatum habeant, cuius nomine possidere dici possint; & illis itaque præmemorata remedia possessoria omnino competent.

§. 70. Unde & patet decisio quæstionis, de beneficiis in Curia Romana vacantibus: illa enim cùm omnia collationi Pontificis reservata sint ex dispositio-*ne c. 1. c. 3. & c. 34. de Præbend. in 6.* quæritur, si Papa non contulerit, sed commendaverit beneficium, & deinde Commendatarius extra Curiam deficiat, an adhuc Pontificis sit iis providere? Quod omnino dicendum, quia beneficium non definit vacare per Commendam, ut sup. expositum est; adeoque eadem adhuc durat vacatio, donec Papa plenè providerit. *Franc. Marc. d. tom. 2. dec. 400. per tot. Capyc. d. dec. 3. n. 1. & 2. Ricc. part. 5. decis. 1590.* Quanquam de Evangelicorum Commendis frustranea quoque ea quæstio est.

§. 71. Ex his judicium de aliis fieri potest, quæ nunc non cumulabimus. Et hæc quoq; quæ diximus, Ecclesiarum Capitulorumq; judicio eâ, quâ par est, reverentiâ submittimus, nihilque vel sententiæ ipsorum vel juribus derogatum volumus.